
 

 

Finanzbericht 2009 – Weitblick Marburg 

 

Berichtszeitraum 

01.01.2009 – 31.12.2009 

 

Einnahmen 

Art der Einnahme Absolut  Anteilig 

Mitgliedsbeiträge 198,00 €  8,61 % 

Wirtschaftlicher Betrieb 1.874,92 €  81,56 % 

Kalenderverkauf   840,00 € 36,54 % 

Eintrittsgelder  Party 479,00 € 20,84 % 

Waffelverkauf 298,08 € 12,97 % 

Kuchenverkauf 257,84 € 11,22 % 

Spendenaufkommen 225,87 €  9,82 % 

Gesamt 2.298,79 €  100,0% 

 

 



 

Ausgaben 

Art der Ausgabe Absolut  Anteilig 

Wirtschaftlicher Betrieb 

Druckkosten 

Versandkosten 

221,47 € 

125,19 € 

96,28 € 

79,38 % 

44,87 % 

34,51 % 

Verwaltung 57,51 €  20,62 % 

Vereinsregistrierung  

Bankgebühren 

Druckkosten 

22,91 € 

19,30 € 

15,30 € 

 

 

8,21 % 

6,91 % 

5,48 % 

Gesamt 278,98 €  100,0% 

 

 

Die Ausgaben für Verwaltung ergeben eine Verwaltungskostenquote von 

    bezogen auf die Einnahmen 2,5 % 

    bezogen auf die Ausgaben 20,62 % 

 

Vermögenssituation 

Vermögen zum 01.01.2009 0,00 € 

Jahreseinnahmen 2.298,79 € 

Jahresausgaben 278,98 € 

Vermögen zum 31.12.2010 2.019,81 € 

 


