Finanzbericht 2009 – Weitblick Marburg

Berichtszeitraum

01.01.2009 - 31.12.2009

Einnahmen

Art der Einnahme	Absolut	Anteilig
Mitgliedsbeiträge	198,00 €	8,61 %
Wirtschaftlicher Betrieb	1.874,92 €	81,56 %
Kalenderverkauf	840,00 €	36,54 %
Eintrittsgelder Party	479,00 €	20,84 %
Waffelverkauf	298,08 €	12,97 %
Kuchenverkauf	257,84 €	11,22 %
Spendenaufkommen	225,87 €	9,82 %
Gesamt	2.298,79 €	100,0%

Ausgaben

Art der Ausgabe	Absolut	Anteilig
Wirtschaftlicher Betrieb	221,47 €	79,38 %
Druckkosten	125,19 €	44,87 %
Versandkosten	96,28 €	34,51 %
Verwaltung	57,51 €	20,62 %
Vereinsregistrierung	22,91 €	8,21 %
Bankgebühren	19,30 €	6,91 %
Druckkosten	15,30 €	5,48 %
Gesamt	278,98 €	100,0%

Die Ausgaben für Verwaltung ergeben eine Verwaltungskostenquote von bezogen auf die Einnahmen 2,5 % bezogen auf die Ausgaben 20,62 %

Vermögenssituation

Vermögen zum 01.01.2009	0,00€
Jahreseinnahmen	2.298,79 €
Jahresausgaben	278,98 €
Vermögen zum 31.12.2010	2.019,81 €